
1.1. 

1.2. 

SMLOUVA O DÍLO 
,,Instalace 90 ks odpadkových košů z umělecké litiny", 

č. 287/0ŽP/2017 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění změn a doplňků mezi smluvními 
stranami: 

1. SMLUVNÍSTRANY

a 

Objednatel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

Statutární město Teplice 
nám. Svobody 2,415 95 Teplice 
Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí 
KB Teplice 
226-501/0100
00266621 
CZ00266621 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 
ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí, 

tel.: 417510903, e-mail: teuschelova@teplice.cz 
ve věcech technických a administrativních: Eva Pavlíková, odborný referent, 

Dále jen " objednatel " 

Zhotovitel: 
jednající/zastoupen: 
Sídlo: 
Provozovna: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

tel.: 417510917, e-mail: pavlikova@seznam.cz 

Marius Pedersen a.s. 
Jiří Hodač, oblastní manažer 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
Ůprkova 3120, 415 01 Teplice 
42194920 
CZ42194920 
ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

Zuzana Řepková, obchodní zástupce, 
tel.: 493645527, e-mail: zuzana.repkova@mariuspedersen.cz 
Jaromíra Bednářová, vedoucí střediska opravy komunikací 
tel.: 493645551, e-mail: jaromira.bednarova@mariuspedersen.cz 

ve věcech realizace a předání díla: Jaromíra Bednářová, vedoucí střediska opravy komunikací 
tel.: 493645551, e-mail: jaromira.bednarova@mariuspedersen.cz 

Dále jen " zhotovitel " 

se dohodli uzavřít tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následujících článcích a v souladu s usnesením Rady 
města Teplice č. 0405/17 ze dne 26. 5 2017 a Směrnicí č. 4/2016, kterou se stanoví postup Statutárního města 
Teplice při zadávání veřejných zakázek, schválené usnesením Rady města č. 0873/16 ze dne 25. 11. 2016. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je postupné přebírání celkem 90 ks vyrobených odpadkových košů z umělecké litiny vč. 
příslušenství, jejich odvoz, uskladnění a instalace v historické a lázeňské oblasti města Teplice. 

> Požadavky na průběžné odebírání vyrobených košů budou zadavatelem předávány nárazově v období
od 15. června 2017 do 31. října 2017, vždy pro minimální počet 30 ks kompletních košů.

> Nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného (e-mailového) pokynu zajistí zhotovitel
odebrání vyrobených košů vč. příslušenství (tzn. stojen, nádob košů, vložek a drobného spojovacího
materiálu) v provozovně společnosti DanCzek Slévárna s.r.o., Hřbitovní 723, 415 03 Teplice a zajistí
jejich odvoz a uskladnění do doby instalace.

> Před vlastní instalací zajistí zhotovitel obroušení odlitků košů a stojen (ostré hrany, otřepy apod.), nátěr
alkyduretanovou samozákladující barvou (základní i vrchní nátěr v jednom) na kovové povrchy



(uretanizovaný alkyd - barva je pružnější a odolnější vůči povětrnostním vlivům), v odstínu dle 
vzorkovnice RAL 9005 pololesk. 

;?- Před instalací zajistí zhotovitel prodloužení stojen košů na cca 50 cm. Z výroby činí délka kovové trubky 
v podzemní části stojny koše, určené k zabudování, pouze 20 cm. Do stávající trubky zajistí zhotovitel 
vsazení a bodové přivaření kovové trubky o průměru 60 mm. Trubka bude ve spodní části provrtána a 
do otvoru příčně ke stojně vsazena kulatina, o délce min. 36 cm, přesahující na každé straně trubky cca 
15 cm a zamezující tak protáčení koše v betonovém loži. 
U košů, u kterých bude z důvodu uložení inženýrských sítí v místě jejich instalace (např. náměstí 
Svobody) nutné zachovat původní délku stojny budou učiněna obdobná opatření proti vyvracení košů, 
navařením kříže 40x40 cm z plochých tyčí o tloušťce min. 4mm a šíři 40 mm na spodek stojny. 

;?- Zhotovitel si zajistí veškerý materiál, potřebný k požadovaným úpravám stojen košů. 
;?- Zhotovitel instaluje koše v historické a lázeňské části města. Nejpozději do 30. 6. 2017 předá objednatel 

zhotoviteli mapy jednotlivých lokalit se zákresem požadovaného rozmístění nově instalovaných košů. 
;?- Nové koše budou instalovány převážně jako náhrada za původní koše (tedy na stejná místa, odkud 

budou svozovou společností původní koše odstraněny). 
;?- Instalace koše zahrnuje zejména: dovoz odpadkového koše na místo určení, vyhloubení jámy o min. 

rozměrech 40 x 40 cm šíře x 55 cm hloubky, usazení stojny koše a zabetonování, po zatvrdnutí betonu 
přimontování nádoby koše na stojnu a osazení vložkou. 

;?- U těch košů, u kterých nebude prodlužována stojna z důvodu instalace v blízkosti sítí, bude velikost 
základu k osazení přizpůsobena možnostem na daném místě. 

� Při instalaci bude usazení stojny koše provedeno vždy kolmo k povrchu (koše nebudou vychýlené) a 
spodní hrana zesílené části stojny bude vždy po finální úpravě zároveň s okolním terénem. 

;?- Po instalaci košů a zatvrdnutí betonu provede zhotovitel zpětnou úpravu terénu: 
v zeleni bude zajištěno dosypání dostatečného množství zeminy k zakrytí betonového lože, osetí 
travním semenem a uhutnění. Zároveň bude zajištěn odvoz přebytečné výkopové zeminy. 
Ve výjimečném případě, kdy bude nový koš instalován na jiné místo v dosahu od původního, použije 
zhotovitel výkopovou zeminu z nově vyhloubeného otvoru do starého nevyužitého. 
Při instalaci košů v chodnících je součástí prací zejména: rozebrání zámkové dlažby, doplnění vrstvy 
podloží, úprava zámkové dlažby (dořezání jednotlivých kostek na míru) a zpětné osazení dlažby. 

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vytýčení sítí a případně přechodné dopravní značení. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Místem plnění jsou pozemky ve vlastnictví Statutárního města Teplice, zejména v historické a lázeňské 
části města, parcích atp. 

3.2. Přesné určení míst a počtů kusů k instalaci na jednotlivá stanoviště bude zřejmé z mapových podkladů, 
které zadavatel předá zhotoviteli nejpozději do 30. 6. 2017. V případně potřeby bude objednatelem 
upřesněno při realizaci zakázky přímo na místě. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Zhotovitel je povinen zejména: 

dílo zhotovit řádně a včas podle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a technických a jiných 
norem, které se k předmětu díla vztahují, v kvalitě obvyklé a pro tento druh díla objednatelem požadované, 
umožnit objednateli kontrolu plnění předmětu smlouvy, 
vyzvat vždy objednatele telefonicky či e-mailem k převzetí dokončené části díla - nainstalovaných košů v 
ucelené lokalitě. 

4.2. Zhotovitel je oprávněn zejména: 
požadovat od objednatele potřebnou součinnost zejména v upřesnění jednotlivých stanovišť k instalaci 
košů v případě potřeby na místě a přebírání dokončených částí díla dle plnění smlouvy, 
požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny díla. 

4.3. Objednatel je povinen: 
zaplatit cenu díla, 
poskytnout zhotoviteli součinnost dle předchozího odstavce. 

4.4. Objednatel je oprávněn: 
požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností, 

požadovat po zhotoviteli umožnění kontroly plnění předmětu smlouvy. 

2 



5. DODACÍ PODMÍNKY

5.1. V termínu od 15. 6. 2017 nejpozději do 7. 11. 2017 převezme zhotovitel všech 90 ks odpadkových košů z 

výroby od dodavatele. 

5.2. Termíny osazení odpadkových košů do jednotlivých lokalit budou sjednány dohodou oprávněných osob 

účastníků této smlouvy zejména s ohledem na klimatické podmínky, návaznost na odstranění původních 

košů atd. 

5.3. Instalaci všech 90 ks odpadkových košů zajistí zhotovitel nejpozději do 30. 4. 2018. 

5.4. O předání odpadkových košů v jednotlivých ucelených lokalitách bude vždy sepsán zápis (písemný 

protokol). 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Po předání provedeného díla nebo jeho části (ucelené lokality) je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za 

skutečně provedené práce dle tohoto ceníku: 

Instalace odpadkových košů vč. 

veškerých souvisejících činností cena bez DPH / za 1 ks cena včetně DPH/ za 1 ks 

(dle vymezení plnění zakázky) 

Instalace v zeleni 1390,00 Kč 1681,90 Kč 

Instalace v zámkové dlažbě 1390,00 Kč 1681,90 Kč 

6.2. Platba za realizaci díla (nebo jeho části) bude poukázána na účet zhotovitele na základě faktury a 

předávacího protokolu předloženého zhotovitelem a odsouhlaseného zadavatelem. Splatnost faktury je 15 

dnů od doručení faktury objednateli. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

6.3. V případě, že bude faktura obsahovat vady nebo chyby je oprávněn objednatel ji vrátit ve lhůtě splatnosti s 

požadavkem na odstranění vady a pro novou fakturu běží nová lhůta splatností. 

7. SMLUVNÍ POKUTY A DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ

7.1. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a včas v termínu sjednaném touto 

smlouvou, tedy do 30. 4. 2018 se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,-Kč za každý nenainstalovaný 

odpadkový koš. Pokud bude prodlení trvat déle než 10 dnů, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli od 

jedenáctého dne prodlení další smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý řádně nenainstalovaný odpadkový 

koš a den prodlení. 

7.2. V případě prodlení s odstraněním vad díla se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

SOO,-Kč za každou vadu a den prodlení. 

7.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

7.4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na náhradu újmy způsobené 

mu druhou smluvní stranou. 

8. ZÁRUKA ZA VADY DÍLA

8.1. Zhotovitel přebírá za vady díla záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla nebo 

jeho části na základě písemného předávacího protokolu. V případě reklamace vad je zhotovitel povinen 

odstranit vady do 5 pracovních dnů, pokud nebude sjednáno pro konkrétní případ jinak. 

8.2. Nároky z vad plnění v záruční době uplatňuje objednatel písemným oznámením zhotoviteli a to bez 

zbytečného odkladu od jeho zjištění; oznámení o zahájení reklamačního řízení obsahuje zejména: místo, 

datum, popis projevů vady, jakož i nárok, který z tohoto titulu uplatňuje. Zhotovitel je povinen se bez 

zbytečného odkladu k reklamaci vyjádřit a v zákonem stanovené lhůtě ji vyřídit. 

3 



9. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Zhotovitel odpovídá za újmy podle obecně závazných předpisů jak vůči objednateli, tak i třetím osobám. 
Objednatel prohlašuje, že je dostatečně na krytí takových událostí pojištěn. 

9.2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a příslušných právních předpisů. 

9.3. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému správci daně. 

9.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemné dohody o změně této smlouvy. 
Ujednání provedená jinou formou nemají právní význam a nejsou pro strany smlouvy závazná. 

9.5. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 

9.6. Smlouva je vyhotovena v pěti (S) stejnopisech s platností originálu; po jejím podpisu obdrží objednatel tři 
(3) stejnopisy, zhotovitel dva (2) stejnopisy.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dnem podpisu smluvních stran na základě jejich 
pravé a svobodné vůlf Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran jejich podpisy.

V Teplicích Jne ................ V Teplicích dne ................... . 

Marius fféders�n a.s.
Jiří Hodač, �blastní,manažer 

'J 

4 

objednatel 
Statutární město Teplice 

Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí OŽP 




